Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
                                                             ПРИКАЗ

14.11.2025                                                                                                         № 77
                                                        г. Новошахтинск

Об утверждении перечня коррупционно-опасных
 функций и коррупционно-опасных должностей

 Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

           1.1 Перечень коррупционно-опасных функций МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» согласно приложению № 1.
           1.2. Перечень коррупционно-опасных должностей в МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» согласно приложению № 2.
            2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
начальник  МБУ города Новошахтинска

 «Управление по делам ГО и ЧС»                                         Г.А. Полока
                                                                                            Приложение № 1
Перечень коррупционно-опасных функций в МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

     1. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов (договоров, счетов, актов приемки выполненных работ и т.п.).

     2. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат стимулирующего и компенсационного характера.

     3. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам учреждения государственных и ведомственных наград.

     4. Привлечение дополнительных финансовых средств, связанных с получением необоснованных финансовых выгод  как в денежной, так и в натуральной форме, расходование полученных средств.

     5. Прием работников в учреждение, привлечение исполнителей по гражданско-правовым договорам.

     6. Использование имущества учреждения.

                                                                                          Приложение №2

Перечень коррупционно-опасных должностей
в МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
1. Начальник учреждения.

2. Заместитель начальника по ЧС и ПБ.

3. Заместитель начальника по ГО.

4. Главный бухгалтер.